« quam testis *authorizabilis*, dummodo cautum omnino
« sit catholicae educationi universae prolis aliisque si-
« milibus conditionibus ».

Ora ille Vescovo oratore chiede umilmente la facoltà di permettere i matrimonii dei liberi pensatori secondo le norme del prefato decreto. Che ecc.

Feria IV, die 11 Ianuarii 1899.

In Congregatione generali S. R. et U. Inquisitionis, habita ab E^mis et R^mis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Reformatis precibus: I. *An verba Decreti S. Officii fer. IV, die 30 Ianuarii 1867 ad I. « rem deserendam esse ad R. P. D. Episcopum qui, sicut ei opportuna nunc facultas tribuitur », extendi possint ad omnes Episcopos?*

II. *Et qualenus negative, orator Episcopus N. N. suppliciter petit ut sibi dicta facultas concedatur.*

Resp. ad I. *Affirmative, facto verbo cum SS^{mo}.*

Ad II. *Provisum in primo.*

Feria vero VI, die 13 eiusdem mensis et anni, in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de his omnibus SS^{mo} D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SS^{mus} resolutionem E^miorum Patrum adprobavit. — I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquis. Not.

CXV.

SS. D. N. Leonis XIII Epist. Apost. « Testem benevolentiae » ad E^mum Card. Iacobum Gibbons, Archiepiscopum Baltimoreensem, quoad opiniones nonnullas quae indicantur nomine « Americanismi ». — 22 Ianuarii 1899.

Testem benevolentiae Nostrae hanc ad te epistolam mittimus, eius nempe benevolentiae, quam, diuturno Pontificatus Nostri cursu, tibi et Episcopis collegis tuis ac populo Americae universo profiteri nunquam destitimus, occasionem omnem libenter nacti, sive ex felicibus Ecclesiae vestrae incrementis, sive ex utiliter a vobis recteque gestis ad catholicorum rationes tutandas et evehendas. Quin imo saepe etiam accidit egregiam in gente vestra indolem suspicere et admirari ad praeclara quaeque experrectam, atque ad ea prosequenda, quae humanitatem omnem iuvant splendoremque civitatis. — Quamvis autem non eo nunc spectet epistola ut aliàs saepe tributas laudes confirmet, sed ut nonnulla potius cavenda et corrigenda significet; quia tamen eadem apostolica caritate conscripta est, qua vos et prosequuti semper et alloquuti saepe fuimus, iure expectamus, ut hanc pariter amoris Nostri argumentum censeatis; idque eo magis futurum confidimus, quod apta nataque ea sit ad contentiones quasdam extinguendas, quae, exortae nuper in vobis, etsi non omnium, at multorum certe animos, haud mediocri pacis detrimento, perturbant.